Asair
1
F
Ventilateurs centrifuges à turbine radiale
en aluminium
DESCRIPTION GENERALE
Les ventilateurs centrifuges de la série F sont conçus pour le transport d’air propre
à chargé et l’aspiration de fumée à faible débit mais haute pression  jusqu’à une

2
PERFORMANCES             F
Performances aérauliques mesurées en conformité à la norme EN ISO 5801 / AMCA 210 avec une densité de l’air standard ayant un poids
spécifique de 1.2 Kg/m3.
Alimentation 230V/1Ph/50Hz ou 400V/3Ph/50Hz.
Lp : Niveau de pression sonore mesuré en champ libre, propagation hémisphérique, catégorie de mesure D conformément à la norme EN ISO
13349 au point maximal de performance, à une distance de 1.5 mètres de l’aspiration (pour comparaison uniquement).
Lw : Niveau de puissance sonore obtenu conformément à la norme EN ISO 3746. Tolérance +/-3 dB(A).
F 30
Code Type Modèle U P
Pm
(kW)
In
(A)
IP/CL
1FF3001 F 30 M 2 0,25 2,1 55/F
1FF3000 F 30 T 2 0,25 0,9 55/F
F 22
Code Type Modèle U P
Pm
(kW)
In
(A)
IP/CL
1FF2201 F 22 M 2 0,18 1,28 55/F
1FF2200 F 22 T 2 0,18 0,58 55/F
Limites de fonctionnement
Type Modèle
Q max
(m³/h)

(m/s)
S
(m²)
Pd²
(kgm²)
Mot.
(Gr)
F 22 400 59 30,46 0,00363 0,06 63
F 40
Code Type Modèle U P
Pm
(kW)
In
(A)
IP/CL
1FF4001 F 40 M 2 1,10 7,1 55/F
1FF4000 F 40 T 2 1,10 2,3 55/F
Limites de fonctionnement
Type Modèle
Q max
(m³/h)

Niveau sonore dB(A)
[Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 TOT
F 22 Lw 43,9 56,7 73,9 64,6 67,9 68 60,3 53,5 76
F 22 Lp 33 46 63 54 57 57 49 43 65
Niveau sonore dB(A)
[Hz] 62,5 125 250 500 1000 2000 4000 8000 TOT
F 40 Lw 64 75 91 94 94 89 84 75 99
F 40 Lp 53 64 80 83 83 78 73 64 88
F 35
Code Type Modèle U P
Pm
(kW)
In
(A)
IP/CL
1FF3501 F 35 M 2 0,37 2,8 55/F
1FF3500 F 35 T 2 0,37 1,1 55/F
Limites de fonctionnement
Type Modèle
Q max
(m³/h)